
Управление общего и профессионального образования  

администрации Чайковского муниципального района Пермского края 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7» 

 

П Р И К А З 
 

28.02.2018 г.        №  07-08-104 

 

О проведении промежуточной аттестации 

учащихся в 2017-2018 учебном году 

 

С целью объективного установления фактического уровня освоения 

образовательной программы, на основании Положения о проведении 

промежуточной аттестации обучающихся и осуществлении текущего контроля их 

успеваемости муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 7» (от 31.08.2017 г. № 07-08-240) 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести промежуточную аттестацию учащихся 1-11классов с 03.04.2018 года 

по 24.05.2018 года. 

 

2. Утвердить график проведения промежуточной аттестации для 1-4 классов. 

(приложение 1). 

 

3. Утвердить график проведения промежуточной аттестации для 5-9 классов. 

(приложение 2). 

 

4. Утвердить график проведения промежуточной аттестации для 10 «А», 11 «А» 

класса. (приложение 3). 

 

5. Применять для промежуточной аттестации контрольно-измерительные 

материалы в соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся в 

Муниципальном автономном общеобразовательном учреждении «Средняя 

общеобразовательная школа № 7». 

 

6. Рассмотреть и согласовать на методическом объединении учителей начальных 

классов контрольно-измерительные материалы для детей с ОВЗ. 

 

7. Откорректировать расписание учебных занятий в период проведения 

промежуточной аттестации. 

Отв.: Зыкова Н. В., учитель нач. классов,  

         Обухова Л.А., диспетчер 

 

 

8. Назначить ассистентами при проведении промежуточной аттестации в 1-4 

классах следующих педагогов: 



класс учитель ассистент 

2 а Сыропятова И.Ю. Абрамова Л.И. 

2 б Гребенщикова А.И. Салахеева М.Л. 

2 в Сентякова Е.А. Черных Х.А. 

2 г Сентякова Е.А. Милитдинова А.М. 

2 д Вяткина К.В. Копытова Е.Н. 

3 а Мухамадьярова Г. А. Сыропятова И.Ю. 

3 б Самохвалова Л. Н. Гребенщикова А.И. 

3 в Зыкова Н. В. Сентякова Е.А. 

3 г Сюркаева Н. Ю. Соловова Л.В. 

3 д Мизева А. Н. Вяткина К.В. 

4 а Вяткина Е. А. Мухамадьярова Г. А. 

4 б Косач Л. Н. Самохвалова Л. Н. 

4 в Гудкова С.Н. Зыкова Н. В. 

4 в Сулиманова Р.М. Сюркаева Н. Ю. 

4 г Кузнецова О. А. Мизева А. Н. 

 

9. Составить информационно-аналитическую справку по результатам 

промежуточного контроля до 30.05.2018 года 

1 классы – Мухамадьяровой Г. А. 

2 классы – Самохваловой Л. Н. 

3 классы – Гудкова С.Н. 

4 классы – Зыковой Н. В. 

 

10. Довести классным руководителям, информацию о сроках, формах и порядке 

проведения промежуточной аттестации и информацию о результатах 

прохождения промежуточной аттестации до сведения учащихся и их родителей 

(законных представителей). 

 

11. Назначить резервные дни для повторной аттестации учащихся, не прошедшим 

промежуточную аттестацию по уважительной причине. 

 

 

  

 

Директор МАОУ СОШ № 7      Д.С. Дядюков 

 

 

 

 

 

 

Салахеева М.Л. 

Абзалова Р.В. 

 

 



 

Приложение 1 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора МАОУ СОШ № 7 

от 28.02.2018 года № 07-08-104 

 

График промежуточной аттестации в 1-4 классах 

 

 1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 

17.04.2018  Литературное 

чтение 

Литературное 

чтение 

Русский язык 

(ассистенты) 

19.04.2018 Окружающий 

мир  

Технология Окружающий 

мир  

Русский язык 

(ассистенты) 

20.04.2018 Музыка Музыка   

24. 04.2018 Русский язык Окружающий 

мир  

Русский язык 

(ассистенты) 

Математика  

(ассистенты) 

25.04.2018 Технология    

26.04.2018 Математика ИЗО Математика 

(ассистенты) 

Окружающий 

мир 

(ассистенты) 

03.05.2018 ИЗО  Английский 

язык 

Английский 

язык 

04.05.2018 Технология  Технология Технология 

08.05.2018  Русский 

язык(ассистенты) 

ИЗО ИЗО 

10.05.2018    Литературное 

чтение 

11.05.2018  Английский язык   

15.05.2018 Литературное 

чтение 

Математика 

(ассистенты) 

Музыка Музыка 

17.05.2018 Физкультура  Физкультура Физкультура  
 

 

 

 



Приложение 2 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора МАОУ СОШ № 7 от 

28.02.2018 года № 07-08-104 

 

График промежуточной аттестации 

2017-2018 учебный год 
 

 

 
 

 5 6 7 

  а б в г а б в г д а б в д 

Русский язык 09.04 09.04 09.04 09.04 09.04 09.04 09.04 09.04 09.04 09.04 11.04 09.04 09.04 

Литература 13.04 13.04 13.04 13.04 13.04 07.05 30.04 13.04 13.04 13.04 13.04 13.04 13.04 

Иностранный язык 04.04 06.04 03.04 03.04 30.04 16.04 04.04 30.04 30.04 03.04 03.04 06.04 05.04 

Математика 10.05 11.04 11.04 07.05 16.04 11.04 16.04 11.04 16.04 11.04 09.04 11.04 11.04 

История 06.04 04.04 05.04 05.04 06.04 06.04 18.05 03.04 04.04 05.04 05.04 04.04 16.04 

Обществознание - - - - 03.05 13.04 03.05 04.05 11.04 27.04 07.05 03.05 30.04 

География 03.05 03.05 07.05 30.04 11.04 23.04 11.04 23.04 03.05 15.05 18.04 16.04 15.05 

Биология 15.05 15.05 15.05 11.05 04.04 03.04 06.04 05.04 06.04 18.04 16.04 18.04 18.04 

Музыка 30.04 23.05 30.04 11.04 24.05 23.05 22.05 07.05 23.04 30.04 30.04 30.04 23.05 

Изо  11.04 07.05 10.05 17.05 07.05 18.05 07.05 18.05 22.05 16.04 20.04 15.05 03.04 

Технология 22.05 11.05 23.05 04.05 22.05 03.05 23.04 24.05 17.05 23.05 23.05 22.05 11.05 

Физкультура 07.05 21.05 03.05 22.05 17.05 30.04 13.04 16.04 07.05 20.04 17.05 20.04 20.04 

Физика  - - - - - - - - - 23.04 23.04 23.04 23.04 

Информатика и ИКТ - - - - - - - - - 25.04 27.04 25.04 26.04 

Мой Пермский край 18.05 17.05 18.05 15.05 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 8 9 
 а б в г д а б в г д 

Русский язык 10.04 10.04 09.04 10.04 09.04 09.04 09.04 09.04 09.04 11.04 

Литература 12.04 12.04 13.04 12.04 11.04 11.04 11.04 13.04 13.04 13.04 

Иностранный язык 04.04 03.04 04.04 05.04 05.04 05.04 05.04 05.04 05.04 05.04 

Математика 18.05 18.05 18.05 18.05 18.05 13.04 13.04 11.04 11.04 09.04 

История 07.04 07.04 07.04 07.04 03.04 03.04 03.04 18.04 03.04 03.04 

Обществознание 16.05 16.04 03.05 05.05 11.05 11.05 11.05 11.05 28.04 28.04 

География 16.04 03.05 20.04 16.04 20.04 18.04 18.04 03.04 18.04 17.04 

Биология 18.04 18.04 18.04 18.04 18.04 16.04 16.04 16.04 20.04 19.04 

Искусство  03.05 15.05 15.05 03.05 30.04 04.05 16.05 16.05 17.05 15.05 

Физкультура 10.05 20.04 10.05 07.05 16.04 20.04 20.04 20.04 16.04 21.04 

Физика  14.04 14.04 23.04 25.04 03.05 30.04 30.04 26.04 26.04 30.04 

Информатика и ИКТ 20.04 24.04 11.04 14.04 14.04 26.04 27.04 03.05 30.04 03.05 

Химия 23.04 30.04 25.04 23.04 23.04 24.04 24.04 24.04 24.04 24.04 

ОБЖ 26.04 27.04 27.04 27.04 27.04 



Приложение 3 

УТВЕРЖДЕН 

приказом директора МАОУ СОШ № 7 

от 28.02.2018 года № 07-08-104 

 

 

ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 2017-2018 уч. год 

10 класс  

 
Учебные предметы Дата проведения Учитель 

Русский язык 7 мая Богомолова Н.А. 

Литература 9 апреля Богомолова Н.А. 

Алгебра и начала анализа (базовый 

уровень) 
3 мая Абзалова Р.В. 

Алгебра и начала анализа 

(профильный уровень) 
3 мая Шагалова Е.А. 

Геометрия 19 апреля Шагалова Е.А. 

Иностранный язык 11 апреля Букина Т.В. 

Иностранный язык 11 апреля Артемьева М.А. 

История (базовый уровень) 26 апреля Карманова Е.С. 

История (профильный уровень) 26 апреля Дядюков Д.С. 

Обществознание (базовый уровень) 30 апреля Дядюков Д.С. 

Обществознание 

(профильный уровень) 
30 апреля Карманова Е.С. 

Физика (профильный уровень) 10 мая Кунгина И.А. 

Физика (базовый уровень) 10 мая Егорова Н.П. 

Химия 18 мая Азябина Т.М. 

Химия (профильный уровень) 18 мая Азябина Т.М. 

Биология (базовый уровень) 16 мая Ким О.В. 

Биология (профильный уровень) 16 мая Калмыкова В.В. 

Физическая культура 28 апреля Стариков Н.Г. 

Физическая культура 28 апреля Дерюгин Д.С. 

ОБЖ 17 апреля Стариков Н.Г. 

Информатика и ИКТ 21 апреля Узерина К.А. 

География  24 апреля Юркова Н.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ГРАФИК ПРОМЕЖУТОЧНОЙ АТТЕСТАЦИИ 2017-2018 уч. год 

11 класс  

 
Учебные предметы Дата Учитель 

Русский язык 

 

25 апреля Бутер Н.К. 

Литература 21 апреля Бутер Н.К. 

Алгебра и начала анализа (базовый 

уровень) 

23 апреля Абзалова Р.В. 

Алгебра и начала анализа 

(профильный уровень) 

23 апреля Шагалова Е.А. 

Геометрия 11мая Шагалова Е.А. 

Иностранный язык 7 мая Букина Т.В. 

Иностранный язык 7 мая Артемьева М.А. 

История (базовый уровень) 19 апреля Дядюков Д.С. 

История (профильный уровень) 19 апреля Дядюков Д.С. 

Обществознание (включая экономику 

и право) (базовый уровень) 

27 апреля Карманова Е.С. 

Обществознание (включая экономику 

и право) (профильный уровень) 

27 апреля Карманова Е.С. 

Физика (базовый уровень) 17 апреля Кунгина И.А. 

Физика (профильный уровень) 17 апреля Егорова Н.П. 

Химия 4 мая Азябина Т.М. 

Биология 30 апреля Калмыкова В.В. 

Биология (профильный уровень) 30 апреля Калмыкова В.В. 

Физическая культура 11 апреля Стариков Н.Г. 

Физическая культура 11 апреля Тюкалов Д.В. 

ОБЖ 15 мая Стариков Н.Г. 

Астрономия 3 апреля Егорова Н.П. 

Информатика и ИКТ 9 апреля Узерина К.А. 

География  5 апреля Юркова Н.Н. 

 

 

 


